

Tillgänglig vård i hela Halland

Halland är en flerkärnig region, vilket innebär att ingen ort eller kommun är dominant utan invånarna fördelas relativt jämt mellan kommunerna. Det är en styrka för en region och dess kommuner. Det är också en utmaning när hälso- och sjukvård ska planeras jämlikt.

Vår uppfattning är att beslutet som regionfullmäktige tog december 2023 om placering och innehåll i sjukhusen är ett steg i hur den framtida hälso- och sjukvården ska struktureras i framtiden. Nästa steg bör vara att se hur tillgänglighet och behov ser ut i övriga kommuner, dvs Falkenberg, Laholm och Hylte.

Falkenberg är en kommun med över 45 000 invånare, en kommun som växer och gjort så under lång tid. Behovet av en mer tillgänglig vård har funnits under lång tid och växer hela tiden. Falkenberg är till ytan den största kommunen i Halland och har flera tätorter i sitt inland. En närakut i likhet med den som finns idag i Kungsbacka, skulle öka tillgången till primärvård i Falkenberg under kvälls- och helgtid.

Även Laholm är en kommun som växer och med sitt gynnsamma läge så kommer den utvecklingen sannolikt fortsätta. Liknade utmaningar som finns i Falkenberg ser vi även i Laholm med flera mindre tätorter på landsbygden. För att utöka tillgången till primärvård i Laholm skulle en kvälls- och helgmottagning var en väg att gå.

Hylte kommun är länets minsta kommun och den kommun som idag har minst service när det gäller hälso- och sjukvård. Hylte är en landsbygdskommun även här med samma utmaningar med flera mindre orter på en stor yta. Här finns behov av att stärka vården på en mängd olika sätt men framför att se till så att den akuta primärvården blir mer tillgänglig under en ökad del av dygnets timmar.

Idag finns det vårdcentraler och även viss annan vård på dessa orter men ingen uttalad långsiktig strategi utan mer av slumpmässig.

Vi socialdemokrater föreslår regionfullmäktige besluta att:

- Starta en Närakut i Falkenberg
- Utöka öppettider på kvälls- och helgmottagningen i Hylte
- Starta upp en kvälls- och helgmottagning i Laholm
- Ta fram en långsiktig strategi för ökad tillgänglighet och mer jämlik vård i hela Halland

Halmstad den 27 februari 2024

Lise-Lotte Bensköld Olsson

Patrik T Nilsson